各 位

2023 年 8 月 25 日

株式会社エフトリア

セキュリティに関する重要なご報告

このたび、弊社におきまして、ランサムウェア攻撃（以下；不正アクセス）による一部の情報漏

洩が発生しましたので、下記のとおりご報告いたします。

 お取引先様、関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけすることになり、深くお詫び申し

上げます。

記

１．本件の概要

不正アクセスによって、弊社のパソコン 27 台、サーバ３台に保管されていた情報の一部が

暗号化、または削除され、ダークウェブ上にファイル名が公開されたことを確認いたしました。

本日現在、不正アクセスによって公開されたファイル名を原因とした損害や被害の連絡は

入っておりません。

２．対応状況

・ ８月９日にパソコン 27 台、サーバ３台が不正アクセスの被害を受けたことを確認した後、

直ちに被害対象のパソコン、サーバをネットワークから切り離した上での復旧作業とファイ

アウォールの設定変更を行っており、以降の不正アクセスの発生はございません。

・８月 17 日に神奈川県警サイバーセキュリティ対策関係者より、弊社から情報を抜き出した

ことがダークウェブ上に公開されているとの連絡を受け、県警への捜査協力、外部専門家の

協力を得てダークウェブの状況確認を進めております。

・ 窃取されたデータの一部がダークウェブ上に掲載されていることを確認しておりますが、

情報に関係するお取引先各社様を特定でき次第、順次ご報告を実施してまいります。

弊社では、今回の事態を厳粛に受け止め、再発防止のための対策を徹底してまいります。

３．本件に関するお問い合わせ窓口

  株式会社エフトリア 経営管理部

   電話：044-244-1241 （受付時間：平日 9:00～17:30、土日祝日を除く）

   Mail：info@ftria.co.jp

以 上